

Tygodnik

Ceny ogłoszeń:
 Ogłoszenia zwykle 16 gr. za 1 mm. | W tekście 80 gr. za 1 mm.
 Nadesłane 40 » » 1 » | Przed tekst. red. 100 » » 1 »
 Tabele lub zestawienia cyfrowe o 20% droższe. Ogłoszenia zamiejscowe
 o 25%, zagr. o 50% droższe. Kolumny ogl. zwykle składają się z 6 szpal
 — Biura ogłoszeń otrzymują rabat wedle umowy —
 Osobom prywatn. udziela się przy wielorazowych ogl. odpowiedniego opustu

Jarosławski

poświęcony sprawom miasta i powiatu.

Położenie pożałowania godne. Niepopularność systemu i jej następstwa.

Nie od dziś już jakkolwiek by się zechciało rozumować, musi się dojść do przekonania, że rząd nasz nie może jakoś zdobyć się na jasną i niedwuznaczną postawę wobec najbardziej palących zagadnień. Wszystko co się czyta w gazetach jawnie czy wstydliwie popierających rząd marszałka Piłsudskiego względnie p. Sławka, musi się uważać za dość nieudane próby robienia dobrej miny do całkiem złej gry. Ironia losu złośliwego mści się już w sposób pozostawiający tylko nie wiele do życzenia. Położenie jest coraz gorsze i trudniejsze.

Niefortunny system rządzenia, sprzeczny z podstawowymi zamierzeniami ideologów Piłsudczyzny, którzy chcieli robić dobrze i zbawiennie dla Polski a doszli do złych i zgubnych wyników, przeżył się w czasie stosunkowo bardzo krótkim. Ta niepopularność to wcale nie wykwit „anarchicznej duszy sarmackiej“, Polacy bowiem to jedyny z narodów słowiańskich, dla którego karność i posłuszeństwo w ostatnich kilkunastu dziesiątkach lat, stały się niejako ultima ratio.

Polak umie rządzić, ale też potrafi być rządzonym, byle rząd był dobry i sprawiedliwy. Wykonawcy władzy muszą stać na wysokości swego zadania, muszą posiadać moralny autorytet czynników praworządnych. Duch polski jest zbyt czuły i zbyt czujny, aby się dał zbyć jakimś surogatem, który ma tylko pozory tej praworządności podane w sosie nie wiedzieć jak pikantnie pod względem patriotycznym przyrządzonym.

W tej właśnie wybredności ducha polskiego, w jego wyczuleniu, doprowadzonym w ciągu lat do finezji, tkwiły zarodki upadku Narodowej Demokracji, mimo, że miała ona do swej dyspozycji kolekcję bardzo żywych i mądrych głów. A jednak mózgi te nie zdołały opanować pro-

cesu niszczenia wpływów tego stronnictwa w społeczeństwie, które wzrastają ostatnio jedynie jako protest i opozycja przeciw obecnemu rządowi, bez jakiegokolwiek wczucia się w ideologię endecką.

Rząd dzisiejszy, trzymając się kurczowo władzy i kursu rzekomo ostrego (wobec kogo? zacni panowie!) przegapił i zbagatelizował nastroje społeczeństwa, które zrazu z entuzjazmem powitało przewrót majowy w r. 1926. Z czasem jednak i to szybko doszła ludność do stanu otrzeźwienia. Rząd nie wyczuwający tętna mas ludowych, uważał i uważa to otrzeźwienie, ten lodowaty chłód i niechęć za zjawisko przemijające i nie niebezpieczne. Rząd pozostaje wciąż pod pierwszym wrażeniem ożywczych i gorących dowodów entuzjazmu, wszystkie zaś następne zmiany nastrojów są dla niego jedynie wynikiem polityki i roboty partji politycznych.

Jest to stawianie kwestji fałszywe od podstaw. Dowodzi ono, że rząd obecny nie posiada umysłów, zdolnych do zorientowania się w wytworzonej sytuacji. Nie posiada on obserwatorów, którzy potrafią ogarnąć i spojrzeć w oczy prawdzie, by z poczynionych wcale nie dwuznacznych spostrzeżeń wysnuć konsekwencje.

Przygniatająca większość społeczeństwa jest przeciw obecnemu systemowi rządzenia. Niezadowolenie z tego powodu jest ogólne. Zadowoleni są, lub udają, że są zadowoleni, jedynie ci, którzy muszą być takiego a nie innego zdania. Maskują się obłudnie, grają komedję o bardzo niewesołej treści, ale w głębi ducha, w ciasnym kółku, między swoimi szybko zdejmują maskę i stają się sobą, to znaczy, że życzą temu rządowi odejścia do historii oraz zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności w stanie nieczynnym.

Jeśli w r. 1926 sytuacja sama domagała się niejako przewrotu i radykalnej zmiany, to obecnie słyszy się i to nie od dziś, że system ten nie da się utrzymać i że musi się załamać, gdyż wewnątrz już dawno się załamał i nie opiera się na żadnych dogmatach wiary we własne siły. Oparcie o siłę fizyczną nie da się pomyśleć, bo może doprowadzić do następstw zupełnie nieprzewidywanych.

To też rząd nasz znajduje się w ślepej ulicy, w zaułku bez wyjścia.

Dziś nie ma już nawet stronnictwa, któreby chciało się z rządem porozumieć, bo zbyt mało, lub nic ma do złożenia jako stawkę przy grze. Nawet aparat administracyjny nie jest pewny, bo aparat ten składa się



Oszczędność i mądrość

wymaga noszenia
**OBCASÓW GUMOWYCH
 BERSON.**

Obcasy gumowe BERSON są o 25% tańsze od obcasów skórzanych, a prawie trzy razy wytrzymalsze. Dają one elastyczny i przyjemny chód, chronią ciało i nerwy od wstrząsu i utrzymują drogie obuwie w dobrym stanie.

Niechaj każdy zrobi próbę!
 a przekona się o zaletach obcasów gumowych BERSON lepiej, aniżeli przez same słowa.

Oszczędność, którą z biegiem czasu osiągniecie, przyda się dobrze w gospodarstwie domowym.

BERSON

dla każdego praktycznego człowieka



Wszelkie środki kosmetyczne, farby do sukien, wody mineralne krajowe i zagraniczne poleca Drogerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO.

z ludzi, którzy myślą.

Zważmy zaś, że opozycję przeciw-rządową stanowią: socjaliści, endecja, „Wyzwolenie“, „Piaś“, Stronnictwo chłopskie i Chadecja, czyli klasa robotnicza, inteligencja i ludność wiejska. Więc, któż zostaje po stronie rządu? Jego grupa znajduje się w rozsypce. Warta się zastanowić i pomyśleć, zwłaszcza, że ten niepopularny rząd, który stoi może niezasłużoną ale w każdym razie nienawiścią, chciałby się zmierzyć w otwartym polu, na ubitej ziemi, ze społeczeństwem.

Czyżby i potem, po druzgocącej klęsce pobity na głowę, ośmielił się trzymać siłą? Skoro go nikt o to nie prosi i się od niego odwraca.

W sprawie podręcznika gramatyki języka polskiego.

Z pośród licznych podręczników gramatyki języka polskiego rozpowszechniła się najbardziej — a w Jarosławiu wyłącznie — książka Kryńskich.

Mogłoby się zdawać, że jest to zapewne książka najlepsza, zwłaszcza, gdy się weźmie pod uwagę, że podręcznik ten posiada 12 wydań. Tak jednak nie jest! Nie będziemy się wdawali na tem miejscu w dokładną analizę podręcznika, zwrócimy jedynie uwagę na jeden szczegół, przemawiający przeciwko posługiwaniu się książką Kryńskich jako podręcznikiem szkolnym.

Wszelkie wątpliwości w dziedzinie językowej rozstrzyga Akademia Umiejętności. Szkoła przede wszystkim jest powołana do przestrzegania tych uchwał i winna przyzywać do nich młode pokolenie. Gramatyka, którą dajemy do rąk młodzieży winna stać na straży zasad Akad. Umiejętn. Wspomniany podręcznik Kryńskich nie czyni zadość temu żądaniu.

Adam Ant. Kryński nie solidaryzuje się z niektórymi uchwałami Ak. Um., zwalcza je i chciałby, by wszyscy pisali w sposób, uznany przez niego za poprawny. Nie będziemy się wdawali na tem miejscu w rozważania, kto ma rację — jeśli chodzi np. o deklinację zaimkową i przymiotnikową — czy Kryński, czy Akad. Umiejętn. i s. p. prof. Łoś. Faktem jest, że deklinacja zaimkowa i przymiotnikowa podana w gramatyce Kryńskich jest deklinacją Ad. Ant. Kryńskiego sprzeczną z obowiązującymi zasadami Ak. Umiejętności.

Nie należy dawać uczniom podręczników, zawierających sądy, ogólnie uznane za błędne. Nie wolno wprowadzać w tej dziedzinie zamętu. Książkę Kryńskich powinno się zastąpić inną, np. b. dobrą gramatyką Sławińskiego—Kulińskiego. Dr. Sz. T.

Głosy publiczności.

Jak jest i jak być powinno.

Skrapianie ulic beczkowozami samochodowymi nie odbywa się u nas ani praktycznie ani higienicznie. Jeżdżą za prędko, za silny i za prędko prąd zamiast proch wiązać i niszczyć wywołuje jeszcze kurz



niemożliwy dla przechodniów i mieszkańców przebywających przy otwartych oknach krojąc ich ponadto niemiłosiernie zbyt dużym tuszem. Jezdnia nie jest jednostajnie zwilgocona, proch i kurz nie włączony równomiernie okazuje wyraźnie wyspy nie skropione, podczas gdy miejscami stoją grube krople wody jak kawałki zgubionego lodu. Przeraziłszy niepotrzebny świst straszy i płoszy konie zaprzęgów, stojących lub przejeżdżających. Oto przyjemność i skutki samochodu za 4000 dolarów. Tak być nie powinno i nie może. Apelujemy do władz magistrackich, aby przez wydanie stosownych zarządzeń ukróciły te plagę, zakazały za prędkie jazdy i przeraźliwe piski smoków samochodowych. A możeby kilkakrotnie bezskuteczne kroplenie wodą, zastąpić jednorazowym ale skutecznym zlewem płynem smołowo — naftowym jak to się dzieje w okolicach Drohobycza, Stryja etc. Co na to komisja sanitarna?

Dym z kominów łaźni Gilowskiego nie daje żyć spokojnie mieszkańcom ulic 3. Maja, placu Mickiewicza, Weissówki, Kołataja i okolicznych dzielnic jakoteż szkole handlowej i gimnaz. I. skazanym i zmuszonym podczas upałów uczyć przy otwartych oknach. Komin jest za niski i nie mając siatki u szczytu, funkcjonuje wadliwie i szkodliwie. I co na to panowie fizycy Grzegorzewski i Rossberger i p. nadradca inżynier Sobolewski, radźcie co na to, bo tak nie może być, ani powinno!

Zamiatanie śmieci na placu targowym między Halą a Jad Charylcym podczas głównego targu na nabiał, jarzyny i owoce w godzinach przedpołudniowych między 9 a 10, czego były świadkami onegdaj ppanie B—A i Drowa A. R. jest monstrum higienicznym i barbarzyństwem, co stawiamy pod pręgierz publiczny. To nie może i nie śmie odbywać się o tej porze, bo wywołuje i pędzi kurz i proch na artykuły spożywcze, jak masło, ser, owoce i wędliny spożywane nlegotowane, nieczyszczone i niesterylizowane. Wszak to niewyczerpane źródło chorób zakaźnych... A od czego suteryny Hali? i Hala wogóle? i nadzór higieniczny nad Halą i targiem? he?

Na świątiskie świątństwo na podwórzu gmachu Banku Polskiego uskarżają się dyrekcje szkół powszednich im. Konarskiego i Mickiewicza a mianowicie na dław i gnój nierogów tam się pletrzący tuż pod granicą i parkanem szkolnym, zanieczyszczając i zatruwając powietrze placu rekreacyjnego młodzieży obu wspomnianych publicznych zakładów naukowych. To chyba nie może i nie powinno być tolerowane i musi być usunięte mimo zbliżających się wakacji.

PODZIĘKOWANIE.

Wielmożnym Panom, Radcy Dr. Rossbergerowi za natychmiastową bezinteresowną pomoc lekarską, Dr. W. Orłowskiemu za bardzo troskliwą i bezinteresowną opiekę w czasie mej choroby, składam na tem miejscu najserdeczniejsze podziękowanie. J. HARLENDER

KRONIKA

Przeniesienie. Znany w szerokich kołach miłośników muzyki naszego grodu kapelmistrz orkiestry 3. p. Leg. porucznik p. Paweł Kuczera, przeniesiony został do 61 p. p. w Bydgoszczy.

Z życia towarzyskiego Onegdaj odbył się ślub panny Gusty Feldmann, córki Dra M. Feldmanna, lekarza kolejowego i sądowego wiceprezesa Sekcji Jarosławskiej Tow. lekarzy polskich byłej Galicji, z p. Drem Wilhelmem Burglem, lekarzem w Brodach.

Egzamin dojrzałości w Prywatnym Seminarjum Nauczycielskiem Żeńskim z prawem publiczności w Jarosławiu odbył się w dniach 10—14 czerwca br. pod przewodnictwem wizytatorki przedmiotów pedagogicznych Kuratorjum Lwowskiego p. Janiny Melchertówny.

Zdały egzamin: Błotnicka Jadwiga, Chodaniewicz Janina, Dupel Marja, Gąsior Genowefa, Hütter Emilja, Janczewska Jadwiga, Karabanik Ida, Kich Stanisława, Klimowicz Jadwiga, Kołodziej Salomea, Kostyszyn Gustawa, Krajewska Zofja, Kral Anna, Lewkowicz Jadwiga, Marek Marja, Mizgalewicz Marja, Pajak Eugenja, Pretorius Janina, Rudy Antonina, Sierżęga Stanisława, Starschedel Irena, Szedłńska Janina, Szwabowska Marja, Swistowicz Marja, Wąłatyńska Stanisława (wyróżniona pochwałą), Zabłocka Antela, Ziegelheim Rozalja, Bury Bronisława, Cag Janina, Cieszanowska Stefanja, Dwornik Eugenja, Gil Bronisława, Hrycelak Łucja, Kolda Marja, Kosińska Jadwiga, Kudła Marja, Kühnberg Dora, Nowak Helena, Orzelska Eugenja.

Przy egzaminie ustnym reprobowano 3 uczenie. Do egzaminu niedopuszczono 7 uczenie.

Egzamin w szkole handlowej. W sobotę dnia 14 bm. zakończyły się egzaminy końcowe szkoły zasadniczej. Ze szkoły handlowej specjalnej typu 4-letniego zasiadało 28 abiturjentów i abiturjentek, niedopuszczono 1, niezdawało 3, egzamin złożyło 25, a to: Biała, Dziubiński, Garbień, Górska, Helmiń, Ingotówna, Kempny (cel.), Lutnik, Maślanka, Meleszko, Miljanowiczówna, Mnich (cel.), Nierostek, Nowak, Pawłowska, Piasecka, Płeczyński, Prokopiak, Rołski, Strykówna, Słęk, Wacławik, Walentówna, Węgrzynówna. Jest to w tym roku pierwszy egzamin tego typu szkoły handlowej regionalno-specjalnej w Polsce.

Zgodnie z ustrojem Zakładu część młodzieży klasy trzeciej odchodzi do zawodu ze świadectwem ukończenia typu szkoły handlowej 3-klasowej. Do egzaminu podało się 25, niedopuszczono 4, odstąpiło 4, niezdawało 2 egzamin końcowy zdało 15, a to: Altmannówna, Blumówna, Friedberg, Goldsteinówna, Hutkajówna, Koterba, Krautówna, Krukówna, Kwallówna, Lichtówna (cel.), Magra,

Pierwszorzędna Restauracja WILHELMA BREITMEIERA

(KASYNO GARNIZONOWE) w JAROSŁAWIU

wydaje śniadania, obiady i kolacje.
Lokal reprezentacyjny.

Bufet warszawski, znakomite wina, wódki i likiery.
CODZIENNE KONCERT.

nówna, Repperówna (cel.), Ruslnkówna, Sperling, Storch.

Po 2-letnim kursie nauki odchodzi do zawodu 1 uczeń.

Przewodniczył dyrektor Zakładu. Egzaminom przysłuchiwali się przedstawiciele miejscowych i zamiejscowych sfer gospodarczych, którzy łaskawie przybyli, a to: pp. Blatt, Dymnicki, Ganther, Grabowski, Gurgul, Haut, Kastner i Schmalzbach. Spółdzielczość Związki rewizyjne we Lwowie delegowały na egzamin abiturjentów szkoły spółdzielczo-handlowej pp. dra Weyglida ze Lwowa i lustr. Donabidowicza przebywającego w Jarosławiu.

Procesja Bożego Ciała wypadła w roku bieżącym bardzo uroczysto. Przy wspaniałej pogodzie wyruszyła procesja prowadzona przez przew. ks. prof. Dra Szypulę z kościoła parafjalnego na rynek miasta, gdzie ustawione były ołtarze, przy których odprawiono św. Ewangelię. W uroczystości wzięły udział również procesje z kościoła O. O. Dominikanów i O. O. Reformatorów oraz przedstawiciele władz ze starostą p. r. Prezentkiewiczem, burmistrzem inż. Sierankiewiczem, gen. Wieczorkiewiczem i płk. D'Ercevillem na czele. Asysty wojskowej udzielił 3 p. Leg. z orkiestrą, która przy ołtarzach odegrała hymn państwowy. Tłumy publiczności zapełniły rynek miasta.

Stuszne zarządzenie. Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 20 maja br. obniżone zostały kary za zwłokę, pobierane od składek Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych z 2% miesięcznie do wysokości 1% miesięcznie. Rozporządzenie to weszło w życie z dniem 11 czerwca br. a traci ono moc z dniem 1 maja 1931.

Rozporządzenie to zostało przyjęte przez szerokie rzesze płatników z prawdziwą ulgą, gdyż w obecnym kryzysie gospodarczym pobieranie odsetek 24% w stosunku rocznym prowadziło do ruiny wielu gospodarstw.

Ze względu na notoryczny kryzys gospodarczy, oraz nędzy podatników należałoby obniżyć również kary za zwłokę, pobierane od podatków państwowych.

Targowica otwarta już od piątku dla wszystkich z wyjątkiem Surochowa, Sobieciną, Zarzecza i Ożańska, z powodu zarazy piskowej w tych wsiach.

Wystawa rysunków. W II. państwowym gimnazjum im. Witkowskiego nastąpi w b. niedzielę dn. 22 czerwca o godz. 10-tej rano otwarcie Wystawy prac rysunkowych wychowanków tegoż Zakładu w obecności przedstawicieli Władz szkolnych, wojskowych, rządowych i autonomicznych.

Wystawa będzie otwarta do dnia 28 czerwca codziennie od godziny 8—1 i od 3—5 popołudniu.

Wstęp: młodzież płać 10 gr., starsi: dalek dowolny.

Na Kongres Centrolewu t. j. o-ciu stronnictw opozycyjnych, który się odbędzie w Krakowie dnia 29 czerwca br. wyjeżdża z naszego powiatu jak nam donoszą delegacja złożona z kilkudziesięciu osób.

Dewastowanie klombów miejskich. Piękny klomb przy pl. Mickiewicza ogołaca ręka jakiegoś wandalę z tzw. szkarłatów. Zapewne tasama zbrodniczą łapa wydarła z klombu obok Sokoła piękną dracnę.

Ta niszczycielska robota zasługuje na jak

najsurowsze potępienie.

Rygorystyczna »Ika«. »Ika« postąpiła w sposób bardzo bezwzględny wobec pewnego tutejszego poważanego kupca, którego bez koniecznej ku temu potrzeby naraziła na protest weksla na 100 zł., chociaż miała czas i możność telefonicznie przypomnieć w dniu płatności interesentowi, iż ma wykupić ten weksel.

To rygorystyczne postępowanie nosi wszelkie cechy złośliwego szkodnictwa, narażającego na szwank w opinii handlowej dobre imię i kredyt poważanego kupca, wygląda zaś tem dziwniej, jeśli się zważy, że tasama »Ika« udziela kredytu i to w znacznej wysokości jednostkom, które nie dają wcale odpowiedniej gwarancji. Ale o tem, kiedy indziej.

Żłodziwcy towarów bławatnych. Marjana Gizickiego aresztowano jako sprawcę popełnionej niedawno kradzieży towarów korzennych, popełnionej na szkodę kupców pp. Ornbacha i Fiskusa, którzy wskutek tego ponieśli szkodę około 3700 zł.

Rower mu się splószył z nieznanym żołnierzem. P. Franciszek Bober zamieszkały przy ul. Kilińskiego przeżył onegdaj przykrą chwilę, kiedy bowiem wrócił, aby wsiąść na rower, który na momencik pozostawił obok kiosku przy ul. Kraszewskiego, zauważył z ubolewaniem, że po rowerze jeno miejsce zastężyło Na żelaznym rumaku odjechał jakiś żołnierz, startując w kierunku Przeworska. Szkodę, którą poniósł p. Bober, wynosi około 100 zł.

Polskie Towarzystwo Tatrzańskie

utrzymujące i budujące dla turystów szereg schronisk wzdłuż całych Karpat przez swe oddziały istniejące w rozmaitych miastach, skupia w całej Polsce kilkanaście tysięcy członków. Liczba ta jest jednak za mała na tak poważne towarzystwo, które nie tylko kultywuje turystykę górską, ale otacza ochroną przyrodę i umożliwia dostęp w Karpaty i Tatry po stronie polskiej i czeskiej najszerszym warstwom. W Jarosławiu istnieje oddział pol. Tow. Tatr. od r. 1923. Do Oddziału należeć mogą jako członkowie nie tylko z Jarosławia, lecz także z innych miejscowości, które oddziałów nie mają lub mieć nie mogą, gdyż najbliższe koła są we Lwowie i Tarnowie.

Poza stroną ideową Towarzystwo daje swym członkom szereg korzyści natury materialnej a to: po wstąpieniu do Towarzystwa otrzymują członkowie legitymację turystyczną z wizą czeską umożliwiającą wycieczki po stronie czeskiej, otrzymują bezpłatnie poważne wydawnictwo »Wierdy«, korzystają ze wszelkich zniżek w schroniskach górskich, hotelach i restauracjach po stronie polskiej i czeskiej, tudzież z innych udogodnień wynikających z konwencji turystycznej. Wkładka roczna wynosi zasadniczo 9 zł. 30 gr.

Zarząd Towarzystwa (Oddział Jarosławski) przyjmuje zgłoszenia pisemne lub ustne. Zgłoszenia pisemne kierować należy na ręce prezesa p. dyr. Wondasia (ul. Kraszewskiego 7) lub sekretarza Towarzystwa prof. Kazimierza Skarbowskiego (ul. Kraszewskiego 495).

W tym roku urządza Zarząd jak w latach poprzednich w lipcu i sierpniu dla swych członków 10-dniową wycieczkę w Tatry, której szczegóły poda się później.

Matki!

dbajcie o zdrowie waszych dzieci, dając im Kathreiner kawy słodową „Kneippa“!

Dla rozwoju młodego organizmu jest codziennie filiżanka kawy „Kneippa“ z mlekiem niezbędna — twierdzą doświadczeni lekarze!

Obecny skład Zarządu Tow. wybrany 18. maja br.:

Przewodniczący: dyr. Wondaś Andrzej, zast. przew. prof. Duchiewicz Władysław, sekretarz prof. Skarbowski Kazimierz, skarbnik p. Kotzian Bolesław.

Członkowie: p. ppłk. Nosowiczowa M., por. Rożeński, Dr. Stanek M., inż. Bily i prof. Kostka Wład.

W Muszynie koło Krynicy

odstąpię pokój we willi położonej w dzielnicy „za Zamkiem“ blisko lasu i rzeki z prawem używania kuchni na lipiec; cena 150 zł. za lipiec.

Blisze informacje w biurze dzienników p. M. Ehrenwalda.

Firm. 279/28

Słow. VII 171.345

Zmiany dotyczące wpisanej spółdzielni.

W rejestrze spółdzielni wpisać należy przy spółdzielni Towarzystwo kredytowe „San“ z ograniczoną odpowiedzialnością w Jarosławiu następujące zmiany, że na walnym zgromadzeniu członków spółdzielni, odbytem dnia 28. lutego 1928 uchwalono wybrać Dyrektorami spółdzielni Dra. Leona Peipera adwokata w Przemyślu i Abrahama Melona w Jarosławiu zaś zastępcą dyrektora Fryderyka Rosenblatta w Jarosławiu.

Sąd okręgowy w Przemyślu Odd. IV, dnia 5 maja 1928.

Wypadki kradzieży z włamaniem

zdarzające się codziennie nasuwają samo przez się zrozumiałą konieczność zabezpieczenia się przed jej skutkami, tem więcej, że — jakto często się zdarza — pozostawienie mieszkań bez dozoru, co zwłaszcza może mieć miejsce w czasie wyjazdów letnich, wytwarza sytuację sprzyjającą i ułatwiającą włamanie oraz kradzież.

Gwarancję, zapewniającą za nieznaczną opłatą zupełną ochronę przed skutkami kradzieży z włamaniem stanowi ubezpieczenie.

Zgłoszenia na ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem przyjmuje

AGENCJA KRAKOWSKIEGO

Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń

W JAROSŁAWIU, UL. KRASZEWSKIEGO 12.

TELEFON Nr. 150.

Na żądanie wysyła Agencja swego urzędnika na miejsce dla dokonania umowy ubezpieczeniowej.

Zbiórka na rzecz „Hechaluc Pionier”
w dniu 16-go czerwca br. dała 131 zł. 74 gr.
Jako pełnomocnik Centrali „Hechaluc Pionier”
Radca Dr. Rossberger

Unieważnia się zgubioną legitymację
osobistą wystawioną przez D. O. K. X.
na nazwisko Ołyniec Stanisław, urz. IX.
st. sł. Warsztatów Samoch. kadry 10 Dy-
onu w Jarosławiu.

OGŁOSZENIE.

Zwyczajne ogólne zgromadzenie
członków Towarzystwa Kredytowego
„San” w Jarosławiu spółdzielni zarej.
z ogr. poręką odbędzie się **dnia 29.**
czerwca 1930 r. o godzinie 4 po
południu w biurze Towarzystwa przy
ulicy Grodzkiej 6. z następującym

Porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie sprawozdania wzgl. protokołu rewidenta Rady Spółdzielczej z odbytej dnia 26, 28 lutego i 10 marca 1930 r. rewizji i oświadczenie się co do żądań tegoż.
- 2) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1928 i 1929.
- 3) Sprawozdanie Rady Nadzorczej i wnioski teje na udzielenie Dyrekcji absolutorjum z czynności i rachunków do końca roku 1929.
- 4) Wnioski Rady Nadzorczej co do czystego zysku
- 5) Wybór 5 członków Rady Nadzorczej na przeciąg lat 3.
- 6) Oznaczenie granic najwyższego kredytu jaki może być udzielony jednemu członkowi.
- 7) Oznaczenie najwyższej sumy zobowiązań jakie spółdzielnia może zaciągnąć.
- 8) Wnioski członków.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego
„SAN” w Jarosławiu
Spółdzielni zarej. z ogr. poręką.

Ogłoszenie licytacji.

ZAKŁAD ZASTAWNICZY
Eugenjusza Bojarskiego
w Jarosławiu, Grodzka 9.

podaje do publicznej wiadomości, że
wszystkie zastawy zapadłe, a przyjęte
w czasie od dnia 7. maja 1928 r. do
31. grudnia 1929 r. od Nr. 2585 do
Nr. 6022 zostaną dnia 4. lipca 1930 r.
od godziny 9—1 w południe przez pu-
bliczną licytację (w myśl par. 28 regula-
minu z.) najwięcej dającym za gotówkę
sprzedane.

UWAGA. W dniu licytacji wykupna ani prolongat
nie przyjmuje się.

POLACY i POLKI.

Firma nasza postanowiła wysłać
1500 sztuk płótna białego z marką
„Widzewskiej Manufaktury” o połowę
taniej niż w waszych miejscowościach,
gdyż cała sztuczka płótna zawierająca
17 mtr.

Tylko za 23 złote.

Więc spieszcie się z zamówieniami
bo to okazja która się nie powtarza.
Towar wysyłamy na zaliczkę pocztową,
po otrzymaniu listowego zamówienia.
Płaci się przy odbiorze towaru. Kupu-
jący nic nie ryzykuje, jeśli towar się nie
podoba przyjmujemy z powrotem, a
pieniądze zwracamy.

Prosimy adresować:

„Firma Lewkowicz”
Łódź, skrzynka pocztowa 178.

Na żądanie wysyłamy cenniki
wszelkich towarów manufakturowych
bezpłatnie.

Za bezcen



PEPEGE

DETALICZNIE

Obuwie ludowe

z przyszywaną podeszwą,
na obcasie, Nr. 35 do 41 **zł. 4-60**

Obuwie sportowe

z przyklejoną czarną po-
deszwą i wysoką tylną
obsadą, Nr. 35 do 41 **zł. 6--**

Żądajcie wszędzie tyl-
ko marki „PEPEGE”
z podkawką



Artystyczne fotografie

— WYKONUJE —

FOTOGRAF

H. ZIEGLER

JAROSŁAW

SŁOWACKIEGO 10 (Kolejowa).

Pasze treściwe

a to:

Makuch słonecznikowy

rumuński,

Makuch mielony

z orzedka ziemnego,

Makuch sojowy

śrutowany „Imperjal”,

Makuch lniany,

dostarcza w wagonowych ładunkach
wprost do nadawcy, lub w drobniejszych
ilościach z magazynu w Jarosławiu

Bank Rolniczy

Spółdzielnia zarej. z ogr. odpow.
w Jarosławiu.

J. METZGER

Jarosław, ul. Grodzka 13.

Rok założ. 1888. — Telefon Nr. 145.

poleca

farby, pokosty, lakiery, masy do za-
puszczania podłóg, pędzle, szczotki do
trotrowania, farbę do obuwia „Wil-
bra” we wszystkich kolorach, klin-
gery, sznury asbestowe i grafitowe,
sznury manlochowe, lój, przedziwa itp.

Skład cementu, gipsu, teru.

Fabryczny skład papy dachowej i izo-
lacyjnej Ski akc. Kuźnicki Oświęcim,
oraz karbolineum, mat trzciniowych,
cegły i płyt szamotowych (Radabur-
skich), gliny szamotowej i wszelkich
materiałów w zakresie budownictwa
wchodzących.

Ceny konkurencyjne!

Uwaga: Jedna para pończoch

„IMPERIAL” wytrzy-
muje dłużej niż cztery inne
pary.

Największy wybór do-
brych pończoch poleca Dom
Towarowy „Imperial”
w Jarosławiu.

Cukierki lecznicze

ze znakiem ochronnym

„SALUS”

leczą skutecznie wszelkie choroby
gardła, chronią od kataru i przeziębień.
Do nabycia we wszystkich sklepach
cukierniczych.

Cukiernia i Restauracja

Bar „Moulin Rouge”

Fr. Zamorek i St. Łuczaków

przy ul. Grunwaldzkiej 24.

— podaje —

zdrowe śniadania, objady i kolacje

także w abonamencie, po cenach najt.ńszych.

:-: Specjalność! :-:

Kawa z pianką i „Mocca” w maszynkach.

Mieczysław Okoń

FABRYKA WYROBÓW CEMENTOWYCH I SKŁAD
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

w Jarosławiu, ul. Kraszewskiego — Tel. Nr. 6.

poleca do detalicznej i wagonowej dostawy:

PIASEK, szuter, żwir, kamień łamany i rzeźny
WAPNO gaszone, palone w bryłach i hydrau-
liczne,

CEMENT portlandzki w beczkach i workach,

PAPĘ dachową i izolacyjną Kuźnickiego

GIPS murarski sztukatorski i alabastrowy

TRZCINĘ sufitową i kosze wiklinowe

KAPLE białe i kolorowe, krajowe i zagraniczne,

SZAMOTOWĄ cegłę, płyty piekarskie i glinę,

KARBOLINEUM ter, asfalt i smary do wozów,

GWOZDZIE papowe i sufitowe, drut palony,

RURY glazurowane i cementowe

PŁYTKI cementowe, kamionkowe, wzorzyste
i glazurowane

DACHOWKĘ cementową, paloną i szklaną,

SŁUPY ogrodzeniowe z betonu,

PUSTAKI i DYLE cementowe

PŁYTY i KRAWĘŻNIKI cementowe,

KADZIE betonowe na wodę,

GRANICZNIKI

POMNIKI żel-betonowe.

Materiał solidny, Ceny najniższe

Warunki zapłaty dogodne!

Grobowce

rodzinne i nagrobki żelazno-beto-
nowe według własnych lub podanych
mi wzorów, oraz **groby murowa-
ne** z uborowych materiałów, wy-
konują solidnie i wzorowo po jak
najkorzystniejszych cenach. Warunki
spłaty według umowy. Przyjmuję
również zamówienia na **figury ka-
mienne, marmury i granity**
na napisy.

Franciszek Tokarz

mistrz murarski,
Jarosław, ul. Pelkińska 583.